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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK NEDİR?

Sürdürülebilirlik kavramı, genel anlamıyla, devamlı olarak var olabilme demektir. 21. yüzyılda ise 
daha çok, insanlığın doğal kapasitenin sınırlarına göre yaşayabilmesi ve doğal kaynakların 
devamlılığını sağlayacak dengeli bir ortam yaratabilmesi anlamına gelir.

Birleşmiş Milletler Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu (WCED), 1987 yılında, sürdürülebilirliği 
“gelecek nesillerin ihtiyaçlarını karşılayabilmelerini riske atmadan bugünün ihtiyaçları için 
yapılması gereken çalışmalar” olarak tanımlamış ve anlamı tek bir çatı altında toplamıştır.
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KURUMSAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Şirketlerin doğa üzerinde bıraktıkları tahribatı en aza indirmek ve bu çerçevede 
yaşamaya devam edebilmek için yapılması gereken çalışmalar bütünüdür. Çevresel 
faktörlerin yanında şirketler, sosyal ve ekonomik boyutta da etkiledikleri alanların hayat 
standartlarını artırmayı hedefler.
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RAPOR HAKKINDA

Öztabak Kalıp Makina İnş.Nak.San.Ve Tic.Ltd.Şti. ’nin
Sürdürülebilirlik Raporu olan bu rapor, 1 Ocak 2023 – 31 
Aralık 2023 tarihleri arasında Öztabak Kalıp Makina 
İnş.Nak.San.Ve Tic.Ltd.Şti. ’nin yürütmüş olduğu 
sürdürülebilirlik faaliyetlerini ve performansını, 
paydaşları açısından önem taşıyan öncelikli konular 
karşısındaki tutumunu, bu doğrultudaki yaklaşımı ile 
çevresel, sosyal ve yönetişim stratejisini ve hedeflerini 
içermektedir. Sürdürülebilirlik Raporumuz, 
sürdürülebilirlik stratejimizi, hedeflerimizi, çevresel, 
sosyal ve yönetişim alanlarındaki ilerlememizi 
içermektedir. 
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Öztabak’ın Sürdürülebilirlik Raporu yıllık olarak yayımlanmaktadır ve Sürdürülebilirlik 
Raporu, Öztabak Merkez Şube verilerini ve çalışmalarını kapsamaktadır. 
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ÖZTABAK HAKKINDA

İlk olarak fabrika Bolu'da 4500 m2 kapalı, 1500 m2 
açık ve toplam 6000 m2 olarak kurulmuştur. 
2014 yılında Çerkezköy / Tekirdağ'da Veliköy
Organize Sanayi Bölgesi'nde 2. fabrikası 
kurulmuştur. Çerkezköy'de 2. fabrikası faaliyete 
geçen Öztabak, ocak üretimi yapan bir çok şirkete 
ocak ızgaraları vermeye başlamıştır. Ayrıca Öztabak
kendi üretim makinelerini üretmektedir. Kendi 
ürettikleri makinelerle yüksek kalitede üretim yapan 
Öztabak Kalıp Makine, pazardaki hedeflerini her yıl 
genişleterek üretimine devam ediyor. 
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Kuruluşunun ilk 6 ayında 180.000 ızgara üreterek hedeflerine ulaşmıştır.
Öztabak Kalıp Makine, gerçekleştirdiği projeler sayesinde ihtiyati yatırımları 
artırmaktadır. Öztabak tecrübeli ve uzman ekip arkadaşlarına sahiptir. 
Ürünlerin kalitesi bu uzman ekip tarafından daha da ileriye taşınmaktadır. 
İhtiyati yatırımlar kalite politikasına ve teknolojik gelişmelere göre 
gerçekleşmektedir.

(Daha fazla bilgi için http://www.oztabakmakina.com/ )

8

http://www.oztabakmakina.com/


VİZYON, MİSYON VE DEĞERLER 
Vizyonumuz 

Dünya genelinde hizmet veren firmalar 
arasında en iyi ve yenilikçi firmalardan biri 

olmak.

Misyonumuz
Güvenli, yüksek kaliteli ve uygun 
maliyetli  projeler tasarlamak ve 

tamamlamak Müşterilerimiz ile birlikte 
anlaştığımız iş programına uymak; tüm 

bunları gerçekleştirirken, Öztabak
çalışanlarının kariyer gelişimine 

yardımcı olmak.

DEĞERLERMİZ
Müşteri memnuniyetini ve güvenini sürekli 

artırmak 
Verimli çalışma ve endüstriyel işlerde göze çarpıcı 

yüksek kalitede hizmet üretmek,
Çevre ve insan sağlığına duyarlı olmak

Kaliteli ve sağlıklı hizmetin verilmesi için sürekli 
eğitim alan personel çalıştırmak
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PAYDAŞLARIMIZA MESAJLARIMIZ

TUTKUMUZ  YAŞAMI GÜÇLENDİRMEK!
Yaşamın her anının eşsiz ve zengin bir mutluluk

kaynağı olduğunu biliyoruz. Keşfederken

hissettiğimiz heyecan ve sürekli gelişmenin

verdiği cesaretten aldığımız ilhamla

güçlendirme teknolojilerinde yeniliklere imza

atıyoruz.

Geliştirdiğimiz teknolojilerle kolay, güvenli,

verimli ve sürdürülebilir bir dünya hedefimize

doğru her adımımızı tutkuyla atıyoruz.

10



PAYDAŞLARA DEĞER

Yeni ekonomik başarılara imza atarken, paydaşlarımız için değer yaratmayı 
sürdürüyoruz.
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ÇEVREYE KATKIMIZI VE 
SOSYAL ETKİMİZİ ARTIRIYORUZ

12



Öztabak, ülkemizin ekonomik büyüme sürecine katkıda bulunurken ortaya çıkabilecek 
çevresel etkilerin asgari seviyede tutulmasına büyük önem vermektedir.

Öztabak, kısıtlı doğal kaynakların dengeli bir biçimde tüketilmesi ve sürdürülebilir yatırım 
alternatiflerinin desteklenmesi konusundaki iradesini gelecek nesillerin daha yüksek 
standartlarda bir hayat sürebilmesi amacıyla ana stratejileri arasında tutmayı taahhüt 
etmektedir.
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ÖZTABAK’IN  BİRLİKTE ÇALIŞTIĞI FİRMALAR
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK STRATEJİSİ
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ÖZTABAK KALIP MAKİNA A.Ş. 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YAKLAŞIMI

Firmamızdaki atık yönetimi ve enerji kullanımları üzerinde çalışmalar yaparak Tep değerlerini 
minimum seviyeye düşürmek için çalışıyoruz.
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Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin üç temel amacı bulunmaktadır:

-Aşırı yoksulluğu sona erdirmek   

- Eşitsizlik ve adaletsizlik ile mücadele  

-İklim değişikliğini önleme ve uyum.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, evrensel bir karakter sergiler, uygulama araçları üzerinde 
yoğunlaşır, kapsayıcılığı temel alan yaklaşımı ve daha geniş kapsamlı olmasıyla yoksulluğun temelinde 
yatan nedenlere odaklanır. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, kısaca "Küresel Hedefler" olarak da 
adlandırılmaktadır. Bu "17 Küresel Hedef" şunlardır:
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ÇEVRE KORUMA

Kuruluşumuz ürünlerimizin çevre etkisini, 
çevre kirliliğinin önlenmesini ve bu amaçla 
sürekli ölçme izleme yapılmasını, 
çalışmalarımızın belgelenmesini, 
uygulanmasını, idame ettirilmesini, 
kamuoyunun incelemesine açık tutulmasını 
kabul ve taahhüt etmiştir.

19



İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM

Uluslararası kamuoyunun en önemli gündem 
maddelerinden biri olan iklim değişikliğinin 
çevresel, sosyal ve ekonomik sonuçları önem arz 
etmektedir. İklim değişikliğinin etkilerini azaltmak, 
iklim değişikliği kaynaklı riskleri ortadan kaldırmak 
ve buna yönelik tedbirler almak, risk faktörlerini 
yönetmek iklim değişikliğine uyum politikalarının 
ülke politikaları ile bütünleştirilmesine bağlıdır. 
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Bu çerçevede, iklim hassasiyetinin ve kırılganlıkların analiz edilmesi, iklim değişikliğinin 
ekosistemler ve biyoçeşitlilik üzerindeki etkilerinin belirlenmesi, su kaynaklarının 
sürdürülebilir yönetimi, kuraklık ve çölleşmenin doğal denge üzerindeki etkilerinin tespiti, 
ormancılık, tarım ve hayvancılık, sağlık, turizm, enerji, sanayi, altyapı ve inşaat, ulaştırma 
sektörlerinin günümüzdeki görünümü ve gelecekte iklim değişikliğine uyum politikaları ile 
entegre edilmesi bu komisyon çalışmalarının ana çerçevesini teşkil etmektedir. Bu kapsamda 
bahsi geçen konularda mevcut durum analizi yapmak ve sorun alanlarını tespit ederek 
üretilen mevzuat, politika ve eylem önerileriyle İklim Kanunu'na ve güncellenecek ulusal katkı 
beyanına girdi sağlamak amaçlanmaktadır.
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SERA GAZI AZALTIMI 

Günümüzde uluslararası gündemin en önemli 
konularından biri olan iklim değişikliği, çok 
boyutlu bir sorundur ve olumsuz etkileri ülke 
sınırlarını aşan niteliktedir. Bu nedenle küresel 
çapta önemli ekolojik, ekonomik ve sosyal 
sonuçlar ortaya çıkartmaktadır. Sürdürülemez 
üretim ve tüketim alışkanlıklarımız nedeniyle 
iklim değişikliğine neden olan sera gazlarının 
azaltılması; acil ve etkili önlemlerin alınması 
zorunluluğu tüm ülkeler için en önemli çevre 
politikası gündemi haline gelmiştir. 
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Ülkemizin açıkladığı 2053 yılı için Net Sıfır 
Emisyon hedefi doğrultusunda; tüm 
paydaşlarımızın görüşlerini alarak kapsayıcı bir 
bakış açısı ile sera gazı azaltım politikalarımızı 
belirlemek, Türkiye'nin yeşil dönüşüm hamlesini 
başlatmak ve sürdürülebilir, çevreye duyarlı 
büyüme hedeflerimizi gerçekleştirmek temel 
amaçlarımız arasında yer almaktadır.
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İklim değişikliği ile mücadelenin azaltım, uyum, finans, 
teknoloji, işbirliği gibi birçok farklı boyutu 
bulunmaktadır. Fakat iklim değişikliğini önlemek adına 
küresel ısınmanın 1,5 °C' lik sınırlandırılması konusunda 
en kritik başlık "Sera Gazı Azaltımı" olarak kabul 
edilmektedir. Gerekli emisyon azaltımının
sağlanabilmesi birçok sektörde önemli dönüşüm 
faaliyetleri gerekmektedir. 2021 yılında, Öztabak Kalıp 
Makina A.Ş. olarak Sera Gazı Envanter raporu 
hazırlanmıştır.
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Öztabak, küresel ısınmayı "1,5°C'nin altında" 
tutma senaryosuna uygun olarak sera gazı 
emisyon envanterlerini belirlemiş, doğrudan ve 
dolaylı emisyonlarını envanter raporunda 
belirtmiştir. 
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Belirlenen doğrudan ve dolaylı emisyonlar baz yılı 
olarak seçilen 2021 yılında hesaplanarak bu rapor da 
emisyon miktarları belirlenmiştir. Ancak henüz 
akredite olmuş bir firma tarafından doğrulama 
yapılmadığı için emisyon miktarları kamuoyu ile 
paylaşılamamaktadır. Öztabak, küresel ısınmayı 
"1,5°C'nin altında" tutma senaryosuna uygun olarak 
sera gazı hedeflerini belirlemiştir ve 2030 yılına kadar 
emisyonlarını %20 azaltmayı hedeflemektedir.
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SERA GAZI EMİSYONU AZALTMAYA 
YÖNELİK BAŞLICA ÖNLEMLER

YAKIT TÜKETİMİNİ AZALTMA BİREYSEL ARAÇ KULLANIMINI SINIRLANDIRMA

ALTERNATİF YAKIT TERCİHİ ELEKTRİK

YAŞAM DÖNGÜSÜ ANALİZLERİ

YAKIT TASARRUFUNA YÖNELİK TASARIMLAR

SÜRDÜRÜLEBİLİR YOL YAPIMI

ARAÇ TEKNOLOJİSİ GELİŞTİRME

TRAFİK YÖNETİM SİSTEMLERİ

AKILLI ULAŞIM SİSTEMLERİ

İDARİ YAPTIRIMLAR

HAREKETLİLİĞİ AZALTMA 27



ÇALIŞAN HAKLARI
Öztabağın eşitliğe ve yetkinliğe önem veren insan kaynakları politikasının ana esasları aşağıda özetlenmiştir

• İşe alımda eşit koşullardaki kişilere eşit fırsat sağlanması ilkesi benimsenmiş ve işe alım kriterleri yazılı olarak belirlenmiştir. 

• Çalışanlar arasında ırk, din, dil ve cinsiyet ayrımı yapılmasına asla izin verilmemekte, evrensel insan haklarına saygı gösterilmekte 
ve tüm çalışanlar fiziksel ve duygusal kötü muameleye karşı korunmaktadır. 

• Çalışma ortamı ve koşullarının güvenli ve yüksek standartlarda olmasına ve ihtiyaca bağlı olarak iyileştirilmesine özen 
gösterilmektedir. 

• Eğitim, tayin ve terfi kararlarında, objektif veriler göz önünde bulundurulmaktadır. 

• Kendilerini ilgilendiren konularda alınan kararlar ve gelişmeler çalışanlar ile paylaşılmaktadır.

• Çalışanların gelişimini desteklemek amacıyla eğitim planları yapılmakta ve eğitimlere katılım sağlanmaktadır. 

• Kurum içi bilgi paylaşımını artırmak ve çalışanlar ile iletişimi daha etkin hale getirmek amacıyla oluşturulan Şirket Kurumsal
Portalı sayesinde tüm çalışanlara mevzuata, bölümlerin çalışmalarına, görev tanımı ve dağılımlarına, performans yönetimi 
uygulamalarına, güncel duyurulara ve yardımcı kaynaklara hızlı bir şekilde ulaşma imkânı tanınmaktadır. 

• Şirket’te işe yeni başlayan çalışanların çalışma ortamına uyum süreçlerinin hızlandırılmasına ve işteki verimliliklerinin artırılmasına 
destek olacak bir oryantasyon programı uygulanmaktadır.

Raporlama döneminde Şirket yöneticilerine çalışanlar tarafından ayrımcılık konusunda herhangi bir şikâyet intikal etmemiştir.
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Öztabak olarak; Toplumsal cinsiyet eşitliği, Nitelikli eğitim, Girişimcilik ekosistemini 
destekleme, Sürdürülebilir yaşam ve çevre alanlarındaki faaliyetlerimizle yaşamları 

iyileştirmeyi ve yerel toplulukları güçlendirmeyi amaçlıyoruz.
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EĞİTİM VE GELİŞİM

Öztabak, organizasyonel ve bireysel gelişim 
ihtiyaçlarını da değerlendirerek en büyük değeri 
olan insan kaynağına yatırım yapmayı en öncelikli 
amaçlarından biri olarak görmektedir. Eğitimin her 
kademedeki çalışan için önemi göz önüne 
alınmakta takip edilmekte ve değerlendirilmektedir. 

Sürdürülebilir başarının temel bileşenlerinden 
birinin düzenli eğitim faaliyetleri olduğuna 
inanmakta, kurum ve çalışan ihtiyaçları 
doğrultusunda eğitimlerini düzenlemektedir. 
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İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ

Çalışanlarımızın sağlığı ve güvenliği 
stratejik önceliklerimizin başında geliyor. 
Öztabakta iş güvenliği ile ilgili tüm 
çalışanların ve bölümlerin ortak ve tek 
hedefi sıfır iş kazası ve sıfır meslek 
hastalığıdır
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BELGELERİMİZ

ISO 14001; ürünün hammaddeden başlayarak müşteriye sunulmasına 
kadar olan süreçte çevresel faktörlerin belirlenmesi ve bu faktörlerin 
gerekli önlemler ile kontrol altına alınarak çevreye verilen zararın en aza 
indirilmesi için kılavuzluk yapan bir standarttır

ISO 9001; bir kuruluşun müşteri şartlarını ve uygulanabilir mevzuat 
şartlarını karşılayan ürünleri sağlama yeteneği olduğunu kanıtlaması 
gerektiğinde ve müşteri memnuniyetini artırmayı amaçladığında uyacağı 
kalite yönetim sisteminin şartlarını belirtir.

ISO 18001; iş sağlığı ve güvenliğini yönetmenize, riski en aza indirmenize, 
saygınlığınızı korumanıza ve işyerinizi güvende tutmanıza yardımcı olan bir 
iso belgesidir.
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ATIK YÖNETİMİ 

Öztabak tesislerinde oluşan atık su dâhil tüm 
atıkların yasal olarak belirlenen şekilde 
bertaraf edilmesi, geri kazanımı ve yeniden 
kullanımı atık yönetim yaklaşımımızın esasları 
arasındadır. Tesislerimizde çıkan atıkların 
%100’ünü ulusal mevzuatlara uygun olarak 
geri dönüşüm, geri kazanım, yakma, enerji 
geri kazanımı yöntemleri ile bertaraf 
ediyoruz.
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ENERJİ YÖNETİMİ 

Enerji yönetimi uygulamaları en önemli çevresel 
sorunlardan biri olan iklim krizi ile mücadele 
kapsamında yüksek bir etkiye sahiptir. Enerji 
verimliliği ve ürettiğimiz birim ürün başına daha az 
enerji kullanma hedefimiz şirketimiz için stratejik 
öneme sahiptir.

Mümkün olan en yeni teknolojileri kullanmaya, 
çevresel etkisi en az olan malzemeleri seçmeye, atık 
ve emisyonlarımızı azaltmaya özen gösteriyor, 
üretimde yüksek verimliliği amaçlıyoruz.
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2024 YILI ELEKTRİK TÜKETİM

2024 KWH

OCAK 110654,92

ŞUBAT 113024,80

MART 124619,48

NİSAN 96827,80

MAYIS 108542,20

HAZİRAN 86651,80

TEMMUZ 102182,44

AĞUSTOS 74148,08

EYLÜL 107689,04

EKİM 112572,36

KASIM 116400,76

ARALIK 99188,00

TOPLAM 110654,92
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EMİSYON YÖNETİMİ 

Tesiste Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin 
Kontrolü Yönetmeliği Kapsamında herhangi 
bir emisyon kaynağı bulunmamaktadır. Hava 
emisyonu konulu çevre izninden muaf 
konumludur.
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SU YÖNETİMİ 

İklim krizinin en derin etkisi aşırı hava olaylarının su 
döngüsü üzerindeki etkileridir. Sel ve kuraklık gibi 
aşırı hava olaylarının sayısı artarken yağışlar ve 
mevsimler öngörülemez hale gelmektedir. Su stresi 
yaşanan bölgelerin sayısı artmakta ve su ile ilgili 
riskler daha görünür hale gelmektedir.

Öztabak tesislerinde içerisinde suyun kullanımı, 
suyun kalitesi, erişilebilir olması ve su kaynaklarının 
korunması iş sürekliliği ve maliyetler açısından önemli 
bir yer tutar. 
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2024 2024 (hedef)

Tehlikeli Atık Miktarı

Tehlikesiz Atık Miktarı

Ambalaj Atık Miktarı

2,45 TON

222 TON

0,65 TON

2 TON

200 TON

0,5 TON

ÇEVREYÖNETİMİ
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SU YÖNETİMİ 

2024 2025 (hedef)

Atıksu Miktarı 13145 m3 20000 m3

Şebeke Suyu Miktarı 3145 m3 18870 m3

Kuyu Suyu Tüketim Miktarı 10000 m3 2000 m3
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EĞİTİM YÖNETİMİ

2024 2025 (hedef)

Çevre Eğitim Saati 4 5

Çevre Eğitimi Alan Kişi Sayısı 53 53
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